
 
 

  

 

 

（2023-2024 年度 RI テーマ） 

 
 
 
 
 

 

例   会   報   告      №  14  2023 年 10 月 12 日 第 2916 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 西村交平さん 

◆ 点  鐘 会 長 高山 英さん         

◆ 斉唱（曲目）          四つのテスト 

◆ お客様紹介  会 長     高山 英さん 

◆ いただきます当番        早乙女和弘さん 

◇ 会長会務報告     高山 英 会長 
鹿沼秋祭りにご参加頂いた皆さん大変お疲れ様でし

た。 

先週 5日の木曜日、会員増強委員会の会合に参加して

まいりました。リーフレット作成に向けて進んでお

りますのでご期待ください。 

明日金曜日に 2550 地区ガバナー杯野球大会前の前々

夜祭がございます。その際に組み合わせが決まりま

す。ＬＩＮＥの方に掲載致しますので是非 15 日（日）

の本大会には、お時間をおつくり頂き選手を激励し

て頂けると幸いです。会場は象間の運動公園になり

ます。  

 

 

◇ 幹事報告  副幹事  宇賀神康明さん 
１ 第 7 グループ世界ポリオデー合同奉仕事業案内

（ホスト今市ＲＣ）がきております。詳しくは

藤田財団委員長に連絡してください。多くの方

の参加をお願いします。 

２ ロータリー・リーダーシップ研究会セミナー案

内（パートⅢ）がきております。参加希望者は

橋本幹事迄連絡をお願いします。 

３ 2023-24 年度ロータリー財団地区功労賞の案内が

きております。地区大会で岩本副会長が表彰さ

れる予定です。 

４ 先週案内しました2023-24年度ガバナー賞（ポリ

オ募金活動）地区大会表彰では、鹿沼東ロータ

リーが代表登壇いたします。 

 

◇ 委員会報告               
 本日の委員会報告はございません。 

 

◆ 本日のお客様紹介 ファスト会長 金子昭彦さん 

今日おいでの In Tempo さんですが、この中心

メンバーでありますフェルナンド・バルガスさ

んがおられまして、この方は鹿沼市内の中学校

で英語を教えております。この方はチェロの担

当で私の母が以前チェロを教わっておりまし

た。12 月 9 日（土）にコンサートを行うので是

非皆様のご参加とご協力をお願いします。今日

は曲を演奏して頂き、PR して頂きたいと思いま

す。 

 

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525 
例会日  毎週木曜日 12:30～13:30 
事務所 鹿沼市中田町 1351-1     TEL：0289-60-5077 FAX:0289-60-5078 

E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/ 

第 2550 地区 第 7 グループ 
創立 1960 年 1 月 23 日 
承認 1960 年 2 月 13 日 
会長 高山 英 幹事 橋本 勝浩 



 

In Tmpo 佐藤初美様  

本日は貴重なお時間を頂きありがとうございま

す。佐藤愛雅が 1 曲御披露いたします。 

佐藤愛雅様 

曲名は、バッハの無伴奏組曲第一番となりま

す。皆様よろしくお願い致します。 

 

素晴らしい演奏をお聞かせいただきました。 

 

12 月 9 日（土）の演奏会の案内と、フェルナン

ド・バルガス氏の書面でのご挨拶を頂きました。

又、プログラムの広告掲載の案内がありました。 

     

 

◆ 本日のプログラム 米山記念奨学会人見哲史さん 

カウンセラー 藤田真澄さん 

毎月一回ラシェドさんにはお越し頂いて日常の様子

などをお聞かせ頂いておりましたが、今回はクラブ

フォーラムということで、日本に来ての研究の一端

をご紹介頂きたいと思います。 

◇ 卓 話  米 山 記 念 奨 学 会   

イスラム・エムディー・ラシェドさん 
研究テーマ 水道の円管の洗浄に効果ℛ的な気水二層

流の水理特性について専門的なお話を

頂きました。 

 

高山会長より  

 ガバナー事務所より奨学生学友証明書が交付され

ました。 

 

◆ スマイルＢＯＸ報告      若松伴睦さん 

高山英さん：⑤インテンポの佐藤様（お二人）素敵な演奏を

タダでお聞かせいただきありがとうございま

した。続きは当日お伺いしたいと思っていま

す。 

市田登さん：⑤佐藤愛雅様、佐藤初美様ようこそ鹿沼クラブ

にお越し頂きました。素晴らしい演奏をあり

がとうございました。 

金子昭彦さん：In Tempo の両佐藤様、コンサート頑張って下

さい。フェルナンド先生にも宜しくお伝え下

さい。 

       イスラム君、素晴らしい卓話を有難うござい

ました。 

黒本敏夫さん：➀ 

小林一三さん：③夫人もいい年になりました。 

櫻井武彦さん：⑤ラシェドさん、久しぶりですね！ 

佐藤愛雅さん、佐藤初美さん素敵な演奏を有

難うございました。 

早乙女和弘さん：➀②③④ 

福田智典さん：③三品さんに影響されて僕もオートバイを買

いました。安全運転に努めます。 

星野詠一さん：➀② 



若林伴睦さん：⑤鹿沼市にとって約5年ぶりの秋祭りが完了し

ました。連日の朝4時起きは初老の身にこたえ

ましたが、ふと見上げれば雲一つない秋の空。

この祭りに関わったすべての人想いもかくや

と思われます。もっともよーく見ると空には

雲が２つ３つ。まあそれも含めて秋の空。そ

して鹿沼の秋祭りだと思います。 

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他 

 

◆ 出席率報告 

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率 

61 35 2 0 24 60.66％ 

◆ 点  鐘   会 長   高山 英さん 

● 次回 10 月第 3 例会 10 月 19 日（木） 
  第 3 例会  

 場  所：日晃そば コンベンションホール 

時  間：１２時３０分～ 

（発行責任者：福田智典 / 委員長：岡村貴史） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


